03/12/2019 Portaria nº 214, de 28 de novembro de 2019 - Portaria nº 214, de 28 de novembro de 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-214-de-28-de-novembro-de-2019-231018415 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/12/2019 | Edição: 233 | Seção: 2 | Página: 49

Órgão: Ministério Público da União/Ministério Público Militar/Procuradoria-Geral de Justiça Militar/Gabinete do Procurador-Geral

PORTARIA Nº 214, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o disposto

nos artigos 16 e 17 da Resolução nº 107/CSMPM, de 16 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial da

União, de 30 de outubro de 2019, resolve:

Art.1º Constituir as Subcomissões do 12º Concurso Público para provimento de cargos de

Promotor de Justiça Militar - 12º CPJM, no âmbito das Procuradorias de Justiça Militar nos Estados e no

Distrito Federal, conforme o anexo desta Portaria, para exercerem, em nível regional, os encargos de

coordenação e controle das tarefas pertinentes à execução do referido processo seletivo.

Art.2º Nos afastamentos ou impedimentos eventuais do Presidente da Subcomissão, assumirá

as atribuições o 1º Membro indicado.

Art.3º Designar os servidores constantes do anexo para exercerem as tarefas típicas de

Secretário da Subcomissão, assumindo suas atribuições, quando for o caso, o seu respectivo Suplente.

Art.4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Jaime de Cassio Miranda

ANEXO

SUBCOMISSÕES

REGIONAIS DO

12º CPJM

PJM SUBCOMISSÃO SECRETARIA

PRESIDENTE 1º MEMBRO 2º MEMBRO 3º MEMBRO SECRETÁRIO SUPLENTE

BAGÉ - RS

DIMORVAN

GONÇALVES

LEITE

SOEL ARPINI
CIRO DA

SILVA VAZ

MARIANGELA

EGAS

RIBEIRO

BELÉM - PA

CLEMENTINO

AUGUSTO

RUFFEIL

RODRIGUES

RODRIGO

LADEIRA DE

OLIVEIRA

RITA

CRISTINA

MAIA DE

QUEIROZ

SILVA

PLÁCIDO

MELO

LOURINHO

BRASÍLIA - DF

MARIA ESTER

HENRIQUES

TAVARES

CLÁUDIA

MÁRCIA

RAMALHO

MOREIRA

LUZ

ANGELA

MONTENEGRO

TAVEIRA

JORGE

AUGUSTO

CAETANO

DE FARIAS

JOSÉ FLÁVIO

MIRANDA

HUGO

REZENDE

FABRINO

CAMPO

GRANDE - MS

MARCOS JOSÉ

PINTO

IRABENI

NUNES DE

OLIVEIRA

KATIA DE SÁ

HERNANDES

BORGES

VICENTE DE

PAULO

RIBEIRO

CURITIBA - PR

REJANE

BATISTA DE

SOUZA

BARBOSA

ANDRÉ LUIZ

DE SÁ

SANTOS

ALEXANDRE

REIS DE

CARVALHO

MÁRCIO JOSÉ

MARQUES

FERNANDO

COSME DE

OLIVEIRA

FORTALEZA -

CE

ANTÔNIO

CERQUEIRA

SORAYA

JERICÓ

ALVES

FEITOSA

FRANCISCO

NEILSON

MOURA

CHAGAS

JUIZ DE FORA -

MG

ULYSSES DA

SILVA COSTA

FILHO

ATALIBA

CHAVES DE

SOUZA

NETO

EDNILSON

PIRES

EDUARDO DE

CAMPOS

BASTOS

NETO

PAULO

HENRIQUE

DELGADO DE

MIRANDA

03/12/2019 Portaria nº 214, de 28 de novembro de 2019 - Portaria nº 214, de 28 de novembro de 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-214-de-28-de-novembro-de-2019-231018415 2/2

MANAUS - AM

ANDREA

CRISTINA

MARANGONI

MUNIZ

JOSÉ LUIZ

PEREIRA

GOMES

KAROLLYNE

DIAS GONDIM

NEO

KARLA

ALESSANDRA

JEZINI PUGA

MOURÃO

ANTÔNIO

SÉRGIO

BRITO

ANDRADE

PORTO ALEGRE

- RS

MARIA DA

GRAÇA

OLIVEIRA DE

ALMEIDA

ADRIANO

ALVES

MARREIROS

SANDRA

MARA REGIS

CLARICE DA

SILVA

ASCENÇO

JOSÉ LÉCIO

MENDES

CORRÊA

RECIFE - PE

SÉRGIO DE

SALDANHA DA

GAMA JÚNIOR

GUILHERME

DA ROCHA

RAMOS

JOAQUIM

JOZIEUDO DE

ARAÚJO

RONALDO

DA SILVA

NETO

RIO DE JANEIRO

- RJ

MARIA DE

LOURDES

SOUZA

GOUVEIA

SAMUEL

PEREIRA

HEVELIZE

JOURDAN

COVAS

PEREIRA

RONALDO

PETIS

FERNANDES

EDSON DE

SOUZA

MORAES

JUNIOR

AGILDO

NUNES

BEZERRA

SALVADOR - BA

SELMA

PEREIRA DE

SANTANA

CARLOS

EDUARDO

STEIGER

ADRIANO

MENDES

MENDONÇA

SANTA MARIA -

RS

OSMAR

MACHADO

FERNANDES

CÍCERO

ROBSON

COIMBRA

NEVES

JOSUÉ

SENRA

COSTA

RENATO

BISSAQUE

PEREIRA

SÃO PAULO - SP

HELENA

MERCÊS

CLARET DA

MOTA

LUÍS

ANTONIO

GRIGOLETTO

CLAUDIO

MARTINS

ADILSON

JOSÉ

GUTIERREZ

JOCELI

AILTON

CAMPANATTI

FILHO

ADRIEL DE

MOURA

CERON

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.